保護者各位                                      幼稚園型認定こども園 ⾼槻双葉幼稚園

 園庭開放『すたすた  👣  』３学期開催のお知らせ  
  

 ２学期は園庭開放にたくさんの⽅にご参加いただきました。３学期も⾃然豊かな園庭に是⾮遊びにきてくださいね︕

  令和６年度３学期開催予定は下記の通りです。

  事前予約が必要です。1か⽉前より予約を開始します。予約は3⽇前までです。当⽇の予約はできません。

 ＊園庭開放は⾬天の場合もぬれない場所で遊びます。
 ＊お⼦様１名につき保護者の⽅１名でお願いします。
 ＊駐輪場はバスガレージです。
 ＊お⾞での来園はお断りさせていただいております。徒歩⼜は⾃転⾞でお越しください。
 ＊お⼦様の服が汚れてしまう場合がありますので、⼼配な⽅は着替えをお持ちください。
 ＊園内では写真やビデオ⼜、携帯電話での写真撮影は⼀切できませんので、お守りくださいますようよろしくお願いします。
  (  お⼦様のみの撮影も同様です  )
 ＊ブログ、SNS等で写真を掲載させていただく場合がありますのでご了承ください。(個⼈が特定されないよう加⼯します。)
 ＊定員がいっぱいになりましたら、受付は終了します。
       ＜申込⽅法＞
    下記のQRコード、もしくはURLから予約画⾯にお⼊りいただき、ご予約をお願いします。

    ご予約に際し、下記に留意点を記載しておりますので、ご確認の程宜しくお願いします。

     【留意点】
    ・予約開始⽇時は、  開催⽇1か⽉前の12時頃から  です。例︓５／１２(⾦)開催→４／１２(⽔)１２  ︓００頃〜予約開始 

    ・予約が定員数に達した場合はその予約⽇時の選択ができません。キャンセルなど空きが出た場合は再び予約ができますので

     こまめに予約フォームをご確認ください。

      ・  予約フォームの参加⽇時は申し込み実施期間になると表⽰されます。

    ・  ⼦育て⽀援メニューは全て同じQRコードとなります。

    ・  園庭開放の締め切りは開催⽇の３⽇前までです

                        【URL】                          【QRコード】 
    https://forms.gle/kT6sPere7Fnckbjf7

 ⾼槻双葉幼稚園の園庭開放について

   ⾼槻双葉幼稚園の園庭は、多くの⾃然に溢れ、のびのびと遊べる様々な遊具や環境を考えています。

   砂場や泥んこ遊びは、⼦どもたちが⼤好きな遊びです。ぜひ汚れを気にせず遊んでみてください。在園の⼦どもたちもいますので、

   お兄さん・お姉さんの姿から約束事などをお⼦さまが学ぶチャンスもあると思います。

   保護者の⽅も広い視野でお⼦さまと⼀緒に園庭あそびを楽しんでくださいね♬

 遊びの中で⼀緒にやってみましょう  ︕︕

       ●遊具の順番は守ろうとしているかな︖︖

      ●使ったおもちゃを⽚づけようとしているかな︖

      ●危ないことに対してどのように対処しようとしているかな︖

 園庭開放 ３学期開催予定⽇

      １⽉１６⽇(⽊)   ９︓１５〜１０︓３０ 【園庭開放の内容】                
      １⽉２８⽇(⽕)   ９︓１５〜１０︓３０     開始時間から１時間の園庭あそび、その後⽚付  けをして閉⾨です。
      ２⽉２０⽇(⽊)   ９︓１５〜１０︓３０ 

https://forms.gle/kT6sPere7Fnckbjf7

       ⼦育て⽀援室   3学期『つちっこルーム』   

                              幼稚園型 認定こども園 ⾼槻双葉幼稚園
 つちっこルームは未就園児（１歳児、2歳児）を対象とした⼦育  て⽀援室です。3学期は体育あそびの

      先⽣による運動あそびと⾳楽あそびの先⽣によるリトミックあそびを⾏います。親⼦であそびにいらっ  
      しゃいませんか︖お待ちしていまーす︕
       

   【運動あそび】  
  幼稚園の体育あそびの先⽣と⼀緒に親⼦で伸び伸びたくさん体を動かしましょう。
 ♢⽇ 程︓  １⽉３１⽇（⾦）
           ①２歳児（Ｒ３年４⽉２⽇⽣まれ〜Ｒ４年４⽉１⽇⽣まれ）   ９︓００ー１０︓００
         ②１歳児（Ｒ４年４⽉２⽇⽣まれ〜Ｒ５年４⽉１⽇⽣まれ）  １０︓００ー１１︓００ 
         ③２歳児（Ｒ３年４⽉２⽇⽣まれ〜Ｒ４年４⽉１⽇⽣まれ）  １１︓００ー１２︓００

 (  運動あそびは１歳児と２歳児は年齢別となって  おりますのでお申込み時にお間違えのない
    よう気を付けてください。（2歳児は2部ありますのでどちらかの時間をお選びください。）)

   【⾳楽あそび】  
  幼稚園の⾳楽あそびの先⽣と⼀緒に親⼦で体を動かしリトミックあそびを楽しみましょう。
 ♢⽇ 程︓  ２⽉４⽇（⽕）
           ①９︓３０ー１０︓３０
         ②１０︓４５ー１１︓４５
            (⾳楽あそびは歩き始めのお⼦様から参加できます。２部ありますのでどちらかの時間を
          お選びください。)

 (運動あそび、⾳楽あそび共通事項)
 ♢場 所︓ホール
 ♢駐輪場︓体育あそび①９︓００ーのみ第２駐輪場、その他はバスガレージ
 ♢参加費︓２００円
 ♢持ち物︓⽔筒、靴袋、室内シューズ（必要な⽅のみ）

 ※親⼦で運動あそび、リトミックあそびをしますので、保護者の⽅も動きやすい服装でお越しください。
   ※運動あそび、⾳楽あそびの参加費は受付時にお⽀払いいただきます。おつりがないようご準備ください。
      

 ＜注意事項＞
 ・園内での写真やビデオ⼜、携帯電話での写真撮影はご遠慮ください。（お⼦様のみの撮影も同じです。）
 ・園のブログ・インスタグラム等で写真を掲載させていただく場合がありますのでご了承ください。
 （個⼈が特定されないように加⼯します。）

 「つちっこルーム」は事前予約制となっています。下記の予約QRコードから予約画⾯にログインして予約をお願い
  します。   

 ・⾃動返信メールにて受付が完了しますのでご確認ください。
  迷惑メールの設定をされておられる⽅は届きませんので、解除されてからお申し込みください。
 ・定員に達した場合は、フォームの予約ができません。キャンセル等空きが出た場合は、再び予約ができますので、 
  こまめに予約フォームをご確認ください。
 ・開催⼈数により時間変更をさせていただく場合がありますのでご了承ください。

 【予約フォーム】
    https://forms.gle/kT6sPere7Fnckbjf7

      
                 ・フォームの予約は1か⽉前の１２時頃に開始します。
               ・予約フォームの参加⽇時は申し込み実施期間になると表⽰されます。
               ・⼦育て⽀援メニューは全て同じQRコードとなります。
               ・たねっこルーム、つちっこルームの申し込みの締切は  開催⽇の３⽇前  までです。

https://forms.gle/kT6sPere7Fnckbjf7

 ⼦育て⽀援室   3学期『たねっこルーム』   

                                幼稚園型認定こども園 ⾼槻双葉幼稚園

  未就園児を対象とした⼦育て⽀援室たねっこルーム︕３学期の⽇程をお知らせします。親⼦で気軽にお越しくだ
 さいね︕お待ちしています︕

    〈３学期たねっこルーム〉
 ごろごろ(寝て過ごす乳児さん)
 はいはい・よちよちコース(はいはい・つかまり⽴ち・歩きはじめの乳児さん)

 【ホールあそび】 広いホールでのびのびたくさん体を動かしましょう。
  ♢⽇程︓  １⽉１５⽇（⽔） 

 １⽉２９⽇（⽔） 
 ２⽉    ５⽇（⽔）

  ♢場所:ホール

   【保育室あそび】 ⼿作りおもちゃ、絵本の読み聞かせなど⼀緒に楽しみましょう。 
  ♢⽇程︓  ２⽉２６⽇（⽔） 
  ♢場所︓バスガレージ内建物２階

 (保育室あそび、ホールあそび共通事項)
 ♢時    間:  ９:３０ー１０︓３０

   ♢駐輪場︓バスガレージ
 ♢持ち物︓⽔筒、靴袋、⼦ども⽤室内⽤シューズ（必要な⽅のみ）、保護者⽤上履き

 ⾛ることができるお友だちは園庭開放に遊  びに来てくださいね︕

             
 ＜注意事項＞
 ・園内での写真やビデオ⼜、携帯電話での写真撮影はご遠慮ください。(お⼦様のみの撮影も同じです。）
 ・園のブログ・インスタグラム等で写真を掲載させていただく場合がありますのでご了承ください。
 （個⼈が特定されないように加⼯します。）

 「たねっこルーム」は事前予約制となっています。下記の予約QRコードから予約画⾯にログインして予約をお願
 いします。

 ・⾃動返信メールにて受付が完了しますのでご確認ください。
  迷惑メールの設定をされておられる⽅は届きませんので、解除されてからお申し込みください。
 ・定員に達した場合は、フォームの予約ができません。キャンセル等空きが出た場合は、再び予約ができますの 
  で、こまめに予約フォームをご確認ください。

 【予約フォーム】
 https://forms.gle/kT6sPere7Fnckbjf7

 ・フォームの予約は1か⽉前の１２時頃に開始します。
               ・予約フォームの参加⽇時は申し込み実施期間になると表⽰されます。
               ・⼦育て⽀援メニューは全て同じQRコードとなります。
               ・たねっこルームの申し込みの締切は  開催⽇の３⽇前  までです。

https://forms.gle/kT6sPere7Fnckbjf7

	3学期園庭開放のお知らせ
	3学期つちっこルームのお知らせ
	3学期たねっこルームのお知らせ